四 川 省 高 校 后 勤 协 会
                        川高后〔2020〕15 号

四川省高校后勤协会关于

进一步规范协会内部管理的通知

各分支机构、片区和会员单位：

为使协会建设更加规范化，进一步提升协会影响力和凝聚

力，现就进一步规范协会内部管理通知如下。

一、各类会议名称

（一）年会：各分支机构年会名称统一为“四川省高校后

勤协会 XXX 工作（专业）委员会 XXX 年年会”或“四川省高校

后勤协会 XXX 工作（专业）委员会 XX 届 XX 次年会”

（二）理事会：各分支机构理事会名称统一为“四川省高

校后勤协会 XXX（工作）专业委员会 XX 届 XX 次理事会

（三）片区会：各片区片区会名称统一为“四川省高校后

勤 XX 片区工作会（研讨会）” 或“四川省高校后勤 XX 片区

XX（如伙食）工作会（研讨会）”

二、分支机构成员组成

（一）分支机构设主任、常务副主任、副主任、秘书长、

副秘书长。专委会理事会（正副主任、正副秘书长）总人数不

超过会员单位数的四分之一。

（二）分支机构主任由主任单位后勤负责人（处长、总经

理或书记）担任，主任单位分管该专业的副职一般为常务副主

任兼秘书长（无分管的可由中心主任担任）；职业教育工作委员

会主任、副主任都由学校副校长或副院长担任。

（三）各片区专业小组长单位应进入分支机构理事会，可

任副主任或副秘书长。

（四）各分支机构除主任单位外， 副主任单位原则上不派

人担任副秘书长。

（五）分支机构聘请的技术顾问或专家为技术咨询人员，

不列入分支机构理事会组成。

（六）分支机构进入理事会人员应具备对协会工作热心程

度高、在行业内影响力大等条件，同时要兼顾学校代表性和地

域等。

三、分支机构理事会

（一）各分支机构每年应召开不少于 2 次理事会，理事会

会议不收取参会人员费用，经费由分支机构经费列支；分支机

构的重大问题需经理事会集体决策，形成会议纪要，并在协会

和分支机构网站上发布相关新闻报道。

（二）分支机构理事会召开应设签到表，理事会成员应按

时参会，实在不能参会的须说明情况并派代表参会，连续两次

无故不参加会议的理事会成员换届时不再担任相关职务；

 四、分支机构年会

（一）分支机构应将拟召开年会的方案向协会分管会长汇

报，并邀请分管会长出席。

（二）年会自主办会，原则上不委托会务公司办会，如确

须委托的需提前报协会分管会长和协会秘书处同意。

（三）年会一律采用以会养会方式召开，会前应有详细的

会议预算，凭预算确定会务费收费标准，做到收支平衡。

（四）在成都市范围内可通过协会 POS 机收取会务费，成

都市以外通过提前转账或现场扫描二维码收费。

（五）协会已经办理完成税票（电子发票）领用手续，各

分支机构应提前一个月向协会申请税票（预估税票数量）。

（六）会务工作人员差旅费按出差标准支付，须填写《出

差审批单》和《差旅费报销单》，由分支机构秘书长审核、主任

审批。严格按会议时间报销，原则上会务工作人员不超过 8 人。

五、片区活动

（一）片区活动通知发文，可由协会秘书处下发，也可由

片长单位下发（盖学校后勤公章代），片区活动不收取任何费用，

经费由协会划拨的片区经费列支。

（二）片区活动分为综合性活动（由片长单位组织）和专

业性活动（由各片区该专业组组长单位组织），经费均从片区经

费列支，如片区经费不足的协会予以追加。

六、课题研究

（一）申报的课题须按进度推进，按申报时间要求按时完

成结题。凡延期一年不能结题的课题将予以取消。

（二）申报研究课题，课题组长应是后勤职工或分管后勤

的校领导，其它人员原则上只能作为课题组成员。

（三）协会鼓励学校与企业共同联合申报课题。

七、培训

协会已具备培训资质，原则上协会培训自己组织，不委托

第三方机构。如确需委托第三方机构培训需经协会秘书处同意

方能委托。

八、企业会员管理

（一）各分支机构负责对本分支机构推荐企业会员的日常

管理，承担起对企业会员服务情况年度评审的职责。

（二）充分发挥企业会员参与协会工作的积极性，企业会

员参加协会各类年会与学校会员一视同仁，只收取会务费；如

企业会员需在会场设展位或要在会上介绍企业和产品的，可额

外收取赞助费（金额由各分支机构理事会确定）。

（三）分支机构理事会或各种研讨会可邀请部分企业会员

列席。

（四）分支机构举办新技术、新产品推广的培训班或现场

会等，既可由分支机构组织举办，也可采用分支机构召集，相

关企业会员具体承办的方式举办。

四川省高校后勤协会

2020 年 5 月 29 日